PHÒNG GD & ĐT THANH TRÌ

TRƯỜNG THCS NGŨ HIỆP

Số  20/TBTHCSNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO

V/v nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần và học sinh trở lại trường học trực tiếp

sau thời gian tạm dừng đến trường để phòng, chống dịch COVID-19

năm học 2021 – 2022 của trường THCS Ngũ Hiệp

Kính gửi: -   Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên;

- Các em học sinh và các bậc CMHS của trường THCS Ngũ Hiệp.

Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố tại Công văn số 752/VP-KGVX

ngày 21/01/2022 của UBND Thành phố về lịch nghỉ Tết âm lịch năm 2022 của

Ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội; Thông báo số 57/TB-UBND ngày 19/01/2022

của UBND Thành phố về việc nghỉ Tết Âm lịch và Quốc khánh năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 175/SGDĐT ngày 21/01/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hà Nội về việc nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022;

Thực hiện Công văn số 234/UBND-KGVX ngày 21/01/2022 của UBND

Thành phố về việc học sinh trở lại trường học trực tiếp sau thời gian tạm dừng đến

trường để phòng, chống dịch COVID-19;

Trường THCS Ngũ Hiệp thông báo tới các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân

viên các em học sinh và các bậc CMHS việc nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần và

đón học sinh trở lại trường học trực tiếp sau thời gian tạm dừng đến trường để

phòng, chống dịch COVID-19 năm học 2021 – 2022 như sau:

1. Lịch nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm dần năm 2022:

a) Thời gian:

 Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần

năm 2022 từ thứ Bảy ngày 29/01/2022 đến hết thứ Bảy ngày 05/02/2022 (tức là

từ ngày 27 tháng Chạp năm Tân Sửu đến hết ngày mùng 05 tháng Giêng năm Nhâm

Dần).

     b) Những việc cần thực hiện:

 - Thực hiện nghiêm túc các quy định của cấp trên về việc tăng cường các

biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm đồng thời  tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19.

 - Thực hiện nghiêm túc việc phân công trực và bảo vệ cơ quan, trường học

dịp nghỉ Tết. Phối hợp chặt chẽ với Công an địa phương để có các biện pháp cần

thiết nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng cháy

nổ,..cho đơn vị.

 - Phối hợp với các đơn vị liên quan tuyên truyền, giáo dục đến học sinh trọng

tâm thực hiện nếp sống văn minh, thanh lịch, giữ gìn trật tự an toàn xã hội, an toàn

giao thông; không tham gia đua xe, cổ vũ đua xe trái phép; không chơi cờ bạc và

các tệ nạn xã hội; không thực hiện vận chuyển, tàng trữ, đốt pháo nổ hoặc các trò

chơi nguy hiểm khác.

     2. Học sinh trở lại trường học trực tiếp sau thời gian tạm dừng đến

trường để phòng, chống dịch COVID-19:

    a) Quy mô:

 - Đi học trực tiếp: học sinh các khối lớp 7, 8, 9.

 - Học trực tuyến: học sinh khối lớp 6.

    b) Thời gian thực hiện:

  - Thứ 2, ngày 07/02/2022:

7h30: Họp mặt đầu xuân.

8h15: Diễn tập công tác đón học sinh trở lại trường học trực tiếp sau

thời gian tạm dừng đến trường để phòng, chống dịch COVID-19

- Thứ 3, ngày 08/02/2022 bắt đầu học trực tiếp (đối với học sinh khối

lớp 7, 8, 9) và học trực tuyến (đối với khối lớp 6).

    c) Những việc cần thực hiện:

 - Chỉ tổ chức dạy học trực tiếp tại đơn vị có mức độ dịch ở cấp độ 1, cấp độ

2. Nếu đơn vị có mức độ dịch ở cấp độ 3, cấp độ 4 tổ chức dạy học theo hình thức

trực tuyến. Học sinh cư trú tại địa bàn có mức độ dịch cấp độ 3, cấp độ 4 không

đến trường học mà ở nhà học trực tuyến, nhà trường có trách nhiệm phân công giáo

viên giảng dạy cho các em.

 - Giáo viên chưa tiêm đủ vắc-xin phòng chống COVID-19 theo quy định của

ngành Y tế chỉ dạy trực tuyến, không đến lớp dạy trực tiếp. Không tổ chức ăn bán

trú, căng tin ăn uống trong trường, học sinh tự mang theo nước uống cá nhân. Chỉ

tổ chức dạy học trực tiếp 01 buổi/ ngày.

- Các đồng chí GVCN chọn 04 học sinh tham gia buổi diễn tập công tác

đón học sinh trở lại trường học trực tiếp sau thời gian tạm dừng đến trường để

phòng, chống dịch COVID-19.

Trên đây là thông báo của nhà trường về việc nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm

Dần và học sinh trở lại trường học trực tiếp sau thời gian tạm dừng đến trường để

phòng, chống dịch COVID-19. Đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên,

PHHS và  học sinh  nghiêm túc thực hiện.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:                                                            HIỆU TRƯỞNG

-Nơi để gửi;                                                                (Đã kí)

-Lưu VT.

                                                                       Đặng Thanh Quang